2

СОВЕТ КРЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
от  22.07.2021                                                                                                                             № 163
город Крымск
О внесении изменений в решение
 Совета Крымского городского поселения
Крымского района от 7 июня 2018 г. № 286
«О положении «О порядке проведения
публичных слушаний на территории
Крымского городского поселения
 Крымского района»
Рассмотрев протест Крымской межрайонной прокуратуры                        от 30.04.2021 г. № 7-02-2021/Исорг-193-21 на решение Совета Крымского городского поселения Крымского района от 7 июня 2018 года № 286               «О положении «О порядке проведения публичных слушаний на территории Крымского городского поселения Крымского района», на основании статьи 28 Федерального Закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 3.1 статьи 28, части 13 статьи 31, части 1,4 статьи 39, части 3 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 15, статьи 17 устава Крымского городского поселения Крымского района, учитывая решение комиссии по вопросам законности, урегулирования конфликтов интересов и связи с общественными организациями Совета Крымского городского поселения Крымского района (протокол от 22 июля 2021 года № 28), Совет Крымского городского поселения Крымского района р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета Крымского городского поселения Крымского района от 7 июня 2018 года № 286 «О положении           «О порядке проведения публичных слушаний на территории Крымского городского поселения Крымского района», следующие изменения:
1) Дополнить подпункт 2 статьи 16 абзацем следующего содержания: «В случае подготовки изменений в генеральный план поселения в связи                   с принятием решения о комплексном развитии территории общественные обсуждения или публичные слушания могут проводится в границах территорий, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории»;
2) пункт 3 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«3. Продолжительность общественных обсуждений или публичных
слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет             не менее одного и не более трех месяцев со дня опубликования»;
3) пункт 1 ст.18изложить в следующей редакции:
«1. Физическое или юридическое лицо, заинтересованное                            в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, направляет заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования в комиссию. Заявление о предоставлении разрешения                 на условно разрешенный вид использования может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью                             в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 г.            № 63-ФЗ «Об электронной подписи»»;
4) пункт 5 статьи 18 изложить в следующей редакции:                               «5. Уполномоченный орган общественных обсуждений или публичных слушаний направляет сообщения о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно       к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно          к которому запрашивается данное разрешение. Указанные сообщения направляются не позднее чем через семь рабочих дней со дня поступления заявления заинтересованного лица о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования»;
5) пункт 1 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«1.Заинтересованное в получении разрешения на отклонение                     от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства лицо направляет в комиссию заявление о предоставлении такого разрешения. Заявление о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью».

2. Организационному отделу администрации Крымского городского поселения Крымского района (Завгородняя Е.Н.) обнародовать настоящее решение в соответствии с установленным порядком обнародования муниципальных правовых актов в Крымском городском поселении Крымского района и разместить на официальном сайте администрации  Крымского городского поселения Крымского района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                     на председателя комиссии по вопросам законности, урегулирования конфликтов интересов и связи с общественными организациями Совета Крымского городского поселения Крымского района Егер А.А. и заместителя главы Крымского городского поселения Крымского района Смирнова А.А.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Исполняющий обязанности
председателя Совета Крымского
городского поселения Крымского района

   Д.В. Соколов
Исполняющий обязанности
главы Крымского городского
поселения Крымского района

            А.А. Смирнов